ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при главе города
по проблемам жилищно-коммунального хозяйства
г.Югорск

16.05.2013										                  № 5

Присутствовали:
	1.
	Салахов Р.З.
	- глава города Югорска

	2.
	Ярков Г.А.
	- заместитель директора департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса

	3.
	Лысенко Н.Н.
	- гл.специалист ПЭО департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса

	4.
	Аристова Г.Р.
	- начальник управления информационной политики

	5.
	Калачев А.В.
	- и.о. директора ООО «Югорскэнергогаз»

	6.
	Игнатьев А.Ю.
	- начальник Советского районного отделения ОАО «ЮТЭК»

	7.
	Левонян С.Л.
	- директор ОАО «Служба заказчика»

	8.
	Котлова И.Н.
	- юрисконсульт юридического отдела ОАО «Служба заказчика»

Члены Общественного совета:

	1.
	Хорошавина Г.П.
	- председатель ТСЖ «Пионер»

	2.
	Ягодкина Л.Г.
	- председатель ТСЖ «Виктория»

	3.
	Михайлова Л.В.
	- ведущий специалист отдела по охране окружающей среды ООО «Югорскэнергогаз», председатель ТСЖ «Элит»

	4.
	Вусик В.П.
	- заместитель председателя Совета ветеранов войны и труда города Югорска

	5.
	Смолина Е.А.
	- начальник ПЭО департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска, секретарь Общественного совета

Повестка дня:
1. Открытие заседания, вступительное слово (Салахов Р.З.).
2. Информация о выполнении мероприятий программы «Наш дом» за 2012 год, о плане на 2013 год. (Лысенко Н.Н.).
3. Создание в многоквартирных домах Югорска Советов многоквартирных домов. (Котлова И.Н.)
4. Качество оказания жилищно-коммунальных услуг населению города (обобщение, анализ, рассмотрение типичных вопросов и обращений жителей в администрацию города). (Ярков Г.А.).
5. Изучение положительного опыта работы управляющих компаний, ТСЖ в муниципальных образованиях. (Смолина Е.А.)

Решили:
1.Принять к сведению информацию о программе «Наш дом» за 2012 год, о плане на 2013 год. 2.Принять к сведению информацию о создании в многоквартирных домах Югорска Советов многоквартирных домов. ДЖКиСК совместно с ОАО «Служба заказчика» в месячный срок  разработать анкету для изучения мнения собственников помещений в многоквартирных домах, где не создано ТСЖ, по кандидатурам в состав Совета многоквартирного дома. ОАО «Служба заказчика в сентябре на очередном заседании Общественного совета отчитаться о работе по созданию Советов многоквартирных домов.
3.Принять к сведению информацию о качестве оказания жилищно-коммунальных услуг населению города (обобщение, анализ, рассмотрение типичных вопросов и обращений жителей в администрацию города).
4. Принять к сведению информацию об изученном положительном опыте работы управляющих компаний, ТСЖ в муниципальных образованиях.
5. ДЖКиСК продумать, каким образом проводить поощрение, стимулирование председателей ТСЖ, Советов многоквартирных домов из бюджета города.
[bookmark: _GoBack]6. Подготовить предложение в газету «Югорский вестник» о включении 1 раз в полугодие, в квартал тематического вкладыша «Коммунальный вестник», где размещать актуальные материалы от организаций коммунального комплекса, ДЖКиСК, председателей ТСЖ, Советов многоквартирных домов.

Глава города Югорска								        Р.З. Салахов

Секретарь Общественного совета
Смолина Е.А.